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afvente PET-kommissionens beretning, der som 
nævnt vil foreligge i år. Når vi kender resultatet 
af kommissionens arbejde, vil regeringen, som 
jeg også tilkendegav på samrådet i Retsudvalget 
i april, tage initiativ til at få belyst de dele af Ble- 
kingegadesagen, hvor der er behov for yderlige- 
re afklaring. 

Jeg kan oplyse, at vi allerede i Justitsministe- 
riet er begyndt at forberede en køreplan, med 
henblik på at den tid, der går fra PET-kommissi- 
onens afgivelse af beretning, indtil der er taget 
stilling til behovet for yderligere afklaring af 
Blekingegadesagen og en undersøgelseskom- 
mission kan være nedsat, bliver så kort som 
overhovedet muligt. Køreplanen blev sendt til 
Retsudvalget i forgårs med besvarelsen af 
spørgsmål nr. 544, og regeringen kan på den an- 
førte baggrund ikke støtte beslutningsforslaget. 

Kl. 14:30 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til justitsministeren. Så er det Venstres ord- 
fører, hr. Kim Andersen. 

Kl. 14:30 
(Ordfører) 
Kim Andersen (V): 
Jeg vil gerne slå fast, at Venstre ønsker, at hver 
en sten skal vendes i den såkaldte Blekingegade- 
sag, og der er ikke noget, der skal fejes ind un- 
der gulvtæppet. Det er vigtigt i forhold til forstå- 
else af historien og i forhold til myndighedernes 
indbyrdes relationer, at denne sag bliver fuldt og 
helt belyst. 

Vi er i Venstre glade og tilfredse med den re- 
degørelse, som justitsministeren her har afgivet 
over for Folketinget, og vi afventer PET-kom- 
missionens betænkning. Vi er stærkt utilfredse 
med, at det har taget så mange år at få færdig- 
gjort PET-kommissionens arbejde. For os at se 
hører det faktisk ingen steder hjemme, at det 
skal tage så mange år. Men nu er vi så langt, så 
nu skal det arbejde afsluttes, og så skal vi se, i 
hvor høj grad Blekingegadesagens mange 
aspekter er omfattet af PET-kommissionens rap- 
port. 

Når vi så har fået det konstateret, vil der iføl- 
ge det tilsagn, vi har fået fra regeringen, hurtigst 
muligt herefter blive nedsat en undersøgelses- 
kommission med henblik på at få klarlagt og op- 
lyst de forhold vedrørende Blekingegadesagen, 
som ikke måtte være tilstrækkeligt belyst i PET- 
kommissionens betænkning, og det er vi tilfred- 
se med. Vi synes, at det er en fornuftig køreplan, 
ministeren har lagt frem. Den vidner om, at re- 
geringen vil handle hurtigt i denne sag, og det 

synes vi også er nødvendigt. Vi kan ikke forhale 
denne sag længere tidsmæssigt, og derfor er vi 
også tilhængere af, at der bliver sat en tidsfrist 
på en ny undersøgelseskommissions arbejde. 

Venstre kan ikke støtte det foreliggende be- 
slutningsforslag. Vi ønsker alt oplyst i sagen, 
men vi mener, at det er mest hensigtsmæssigt 
med den køreplan, som ministeren har redegjort 
for, og som blev oversendt til Retsudvalget i for- 
gårs i den besvarelse, som ministeren har afgi- 
vet. At sætte noget andet i gang nu ville være 
overlapning og risiko for dobbeltarbejde og blot 
forhale sagen. 

Kl. 14:32 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Fru Karen Hækkerup som 
ordfører. 

Kl. 14:32 
(Ordfører) 
Karen Hækkerup (S): 
Under juletræet i rigtig mange danske hjem lå 
der en samling bøger skrevet af Peter Øvig 
Knudsen, som handlede om Blekingegadeban- 
den. Det gjorde der også under mit juletræ, og 
bøgerne har været spændende læsning, som vir- 
kelig har oplyst om en tid, som var engang, og 
hvor den politiske dagsorden i Danmark var 
meget anderledes, end den er i dag. 

Da de her bøger kom frem, skete der jo det, at 
der blev rejst en debat, en bred debat, hvor man- 
ge journalister, tidligere politikere og mange for- 
skellige interessenter meldte ud, og tvivls- 
spørgsmålet rejste sig: Bliver alt nu undersøgt? 
Bliver hver en sten vendt i den her sag? Er der 
noget, som ikke blev oplyst? 

Det gav hen over julen en forøget debat, da 
Uffe Ellemann Jensen, den tidligere udenrigsmi- 
nister, meldte sig på banen med sin holdning. 
Og så skete der det skægge, at der begyndte at 
opstå en stemning blandt Folketingets ordførere 
på retsområdet for, at der skulle nedsættes en 
kommission. Pludselig meldte justitsministeren 
så ud, at det var der ingen grund til, fordi det al- 
lerede var ved at blive undersøgt. Så gik den po- 
litiske rygcrawl i gang, for nu skulle man finde 
ud af, hvad det i det hele taget var, PET-kommis- 
sionen kiggede på. Er alle de ting, alle de tvivls- 
spørgsmål, som bøgerne rejser, indbefattet? Og 
da gik det politiske gravearbejde i gang for at 
finde ud af, om der nu var noget tilbage. 

Vi har siden hen stillet spørgsmål til forskelli- 
ge ministre, både til statsministeren og til justits- 
ministeren, om forløbet af den her sag, og vi har 
også haft justitsministeren indkaldt i samråd, og 


